



平成18年11月28日

各 位

会 社 名 日本道路株式会社  
代 表 者 名 代表取締役社長  
原 毅  
コード番号 1884 (東証第一部)  
問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 経理部長  
坂 本 義 次  
TEL (03) 3571 - 4051

(訂正)「平成19年3月期 中間決算短信(連結)」の一部訂正について

平成18年11月17日に公表いたしました「平成19年3月期 中間決算短信(連結)」に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

訂正箇所

平成19年3月期 中間決算短信(連結)

4. 中間連結財務諸表等

- |                      |        |
|----------------------|--------|
| (1) 中間連結貸借対照表        | 9 ページ  |
| (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 | 13 ページ |

訂正箇所は次ページ以降に\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 4. 中間連結財務諸表等

### (1) 中間連結貸借対照表

[ 訂正前 ]

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金預金		12,555		13,999		15,620	
受取手形・完成工事未収入金等	※5	28,083		32,325		53,771	
有価証券	※2	—		45		—	
未成工事支出金		17,240		19,291		9,256	
その他たな御資産		4,770		4,090		4,415	
その他		8,730		9,669		5,044	
貸倒引当金		△198		△122		△189	
流動資産合計		71,182	60.7	79,300	65.5	87,920	65.8
II 固定資産							
有形固定資産							
賃貸資産	※1	8,444		6,848		8,227	
土地		16,058		15,436		15,505	
その他	※1	10,510	35,013	10,513	32,798	10,291	34,023
無形固定資産		546		516		557	
投資その他の資産							
投資有価証券	※2	9,092		7,991		9,477	
その他		2,159		2,601		2,362	
貸倒引当金		△673	10,578	△2,127	8,465	△649	11,191
固定資産合計		46,138	39.3	41,780	34.5	45,772	34.2
資産合計		117,321	100	121,081	100	133,692	100
(負債の部)							
I 流動負債							
支払手形・工事未払金等	※5	27,778		30,265		43,978	
短期借入金		7,133		8,200		7,112	
未払金		—		7,465		9,777	
未成工事受入金		8,160		9,419		4,240	
完成工事補償引当金		77		67		76	
工事損失引当金		137		136		144	
その他		11,179		5,616		3,155	
流動負債合計		54,466	46.4	61,169	50.5	68,485	51.2
II 固定負債							
長期借入金		7,847		6,560		7,181	
退職給付引当金		2,818		2,638		2,750	
役員退職慰労引当金		140		—		152	
その他		1,073		972		1,212	
固定負債合計		11,879	10.1	10,170	8.4	11,296	8.5
負債合計		66,346	56.5	71,340	58.9	79,781	59.7
(少数株主持分)							
少数株主持分		84	0.1	—	—	94	0.0

## 4. 中間連結財務諸表等

### (1) 中間連結貸借対照表

[ 訂正後 ]

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
現金預金		12,555		13,999		15,620	
受取手形・完成工事未収入金等	※5	28,083		32,325		53,771	
有価証券	※2	—		45		—	
未成工事支出金		17,240		19,291		9,256	
その他たな御資産		4,770		4,090		4,415	
その他		8,730		8,265		5,044	
貸倒引当金		△198		△122		△189	
流動資産合計		71,182	60.7	77,895	64.3	87,920	65.8
II 固定資産							
有形固定資産							
賃貸資産	※1	8,444		6,848		8,227	
土地		16,058		15,436		15,505	
その他	※1	10,510	35,013	10,513	32,798	10,291	34,023
無形固定資産		546		516		557	
投資その他の資産							
投資有価証券	※2	9,092		7,991		9,477	
その他		2,159		4,006		2,362	
貸倒引当金		△673	10,578	△2,127	9,869	△649	11,191
固定資産合計		46,138	39.3	43,185	35.7	45,772	34.2
資産合計		117,321	100	121,081	100	133,692	100
(負債の部)							
I 流動負債							
支払手形・工事未払金等	※5	27,778		30,265		43,978	
短期借入金		7,133		8,200		7,112	
未払金		—		7,465		9,777	
未成工事受入金		8,160		9,419		4,240	
完成工事補償引当金		77		67		76	
工事損失引当金		137		136		144	
その他		11,179		5,616		3,155	
流動負債合計		54,466	46.4	61,169	50.5	68,485	51.2
II 固定負債							
長期借入金		7,847		6,560		7,181	
退職給付引当金		2,818		2,638		2,750	
役員退職慰労引当金		140		—		152	
その他		1,073		972		1,212	
固定負債合計		11,879	10.1	10,170	8.4	11,296	8.5
負債合計		66,346	56.5	71,340	58.9	79,781	59.7
(少数株主持分)							
少数株主持分		84	0.1	—	—	94	0.0

## (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

〔訂正前〕

		前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		—	—	1,981
税金等調整前中間純損失		△2,787	△3,207	—
減価償却費		2,634	2,275	5,316
減損損失		587	49	587
貸倒引当金の増加・減少(△)額		△127	1,411	△161
工事損失引当金の増加額		137	—	144
退職給付引当金の減少額		△150	△111	△218
役員退職慰労引当金の増加・減少(△)額		11	△152	23
受取利息及び受取配当金		△90	△66	△119
支払利息		150	149	298
投資有価証券売却損・益(△)		△3	81	△1,249
固定資産売却損・益(△)		△24	△260	248
固定資産除却損		27	62	81
賃貸資産除却損		277	1,425	498
賃貸資産の取得による支出		△1,592	△1,195	△3,025
売上債権の減少額		27,405	21,488	1,773
未成工事支出金の増加額		△8,407	△10,034	△424
その他たな卸資産の減少・増加(△)額		△263	323	90
仕入債務の増加・減少(△)額		△15,407	△13,731	772
未成工事受入金の増加・減少(△)額		3,644	5,179	△274
未払金の増加・減少(△)額		△2,176	△2,079	1,880
その他		△949	△1,610	△1,383
小計		2,895	△4	6,839
利息及び配当金の受取額		90	66	119
利息の支払額		△132	△149	△263
法人税等の支払額		△203	△197	△285
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,650	△284	6,409

## (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

[ 訂正後 ]

		前中間連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		—	—	1,981
税金等調整前中間純損失		△2,787	△3,207	—
減価償却費		2,634	2,275	5,316
減損損失		587	49	587
貸倒引当金の増加・減少 (△) 額		△127	1,411	△161
工事損失引当金の増加額		137	—	144
退職給付引当金の減少額		△150	△111	△218
役員退職慰労引当金の増加・減少 (△) 額		11	△152	23
受取利息及び受取配当金		△90	△66	△119
支払利息		150	149	298
投資有価証券売却損・益 (△)		△3	81	△1,249
固定資産売却損・益 (△)		△24	△260	248
固定資産除却損		27	62	81
賃貸資産除却損		277	195	498
賃貸資産の取得による支出		△1,592	△1,195	△3,025
売上債権の減少額		27,405	21,488	1,773
未成工事支出金の増加額		△8,407	△10,034	△424
その他たな卸資産の減少・増加 (△) 額		△263	323	90
仕入債務の増加・減少 (△) 額		△15,407	△13,731	772
未成工事受入金の増加・減少 (△) 額		3,644	5,179	△274
未払金の増加・減少 (△) 額		△2,176	△2,079	1,880
その他		△949	△380	△1,383
小計		2,895	△4	6,839
利息及び配当金の受取額		90	66	119
利息の支払額		△132	△149	△263
法人税等の支払額		△203	△197	△285
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,650	△284	6,409